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Plenum

Torsdag 12.3.2026 kl. 16.00—20.36

2.4. Muntlig fråga om inverkan av situationen i Mellanöstern (Mikko Ollikainen sv)
Muntligt spörsmål MFT 42/2026 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Ollikainen, varsågod.

Debatt

16.55 Mikko Ollikainen r: Ärade talman! Vi i SFP är oroliga över situationen i Mellan-
östern, och den är mycket allvarlig. Flera civila har omkommit och flera är barn. Därför är
det nödvändigt att Finland gör sitt yttersta för att minska på civilbefolkningens lidande och
att fred snabbt kan hittas.

Arvoisa puhemies! Lähi-idän kriisi huolestuttaa maailmalla ja myös täällä Suomessa, totta
kai. Sotaa on nyt käyty jo 13 päivää, ja sodalla tulee olemaan suuria vaikutuksia Iraniin, sen
kansaan ja myös maailmalle.

Välittömästi konfliktin puhkeamisen jälkeen näimme öljyn ja maakaasun hinnannou-
sun, ja eilen ehdotettiin historian suurinta öljyvarastojen käyttöönottoa. Lisäksi on tehty is-
kuja rahtilaivoihin, ja Iran on ilmoittanut Hormuzinsalmen sulkemisesta. Sen kautta kul-
kee viidennes maailman öljykuljetuksista, ja ylipäätään alueella on paljon tärkeitä kauppa-
reittejä. Tässä on monia muuttujia.

Kysyn taas kysymyksen ministeri Purralta: millä tavalla Suomi on varautunut Lähi-idän
konfliktin pitkittymisen vaikutuksiin talouteemme ja ehkä ennen kaikkea energiamarkki-
naan?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Purra, olkaa hyvä.

16.57 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! 13 päivää todella sotaa takana — me emme tiedä, kuinka kauan on edessä. Mikäli
tämä jää lyhytaikaiseksi, niin sen vaikutukset Eurooppaan ja sitä myötä Suomeen tulevat
todennäköisesti olemaan vähäisempiä. Mikäli tämä pitkittyy, niin tietenkin ongelmat myös
vastaavasti kasvavat.

Samaan aikaan on hyvä huomata, että me olemme voimakkaasti riippuvaisia näistä öl-
jykuljetuksista. Toisaalta me olemme omassa energiajärjestelmässämme onnistuneet teke-
mään sellaisia päätöksiä esimerkiksi ydinvoiman suhteen, mitkä eivät esimerkiksi Keski-
Euroopassa tai Saksassa lainkaan ole todellisuutta. Suomi on tästä tässä mielessä hyvässä
asemassa. Vastaavasti sitten päätöksiä esimerkiksi turpeen käytön suhteen ehkä huoltovar-
muustilanteessa voitaisiin pohtia vielä uudelleen.
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Hallitus on todellakin liikennepolttoaineisiin tehnyt hallituskautensa aikana lukuisia toi-
mia, joilla on pyritty tätä hintaa saamaan alaspäin. Meillä ei ole mahdollisuuksia vaikuttaa
maailmanmarkkinahintaan, mutta ainakin tästä näkökulmasta katsoen toivomme, että
Lähi-idän tilanne rauhoittuu, Iranin tilanne rauhoittuu [Puhemies koputtaa] ja sen vaiku-
tukset meidän talouteemme jäävät vähäisiksi.

Frågan slutbehandlad.
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